
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

--------- 

Α. Παπανδρέου 37 

151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:  210-3442952 

Fax:  210-3442266 

Mail: stelexi@minedu.gov.gr 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

Μαρούσι,  30 – 8 - 2022 

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  

 Φ.350.2/14/104694/Ε3  

 

 

 

 

 

 

 
 

Θέμα: Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 
6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών 
των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

                                                                    Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. α του άρθρου 46 του Ν. 4823/2021  (A΄ 136). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 (Α΄31)  
3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019  (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων 
τους….. ». 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019  (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

5. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019  (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων». 

6. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΔΑ: 
ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π). 

7. Την αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3). 

8. Την αριθμ. Φ.350.2/70/132054/Ε3/27-8-2019 υπουργική απόφαση τοποθέτησης 
της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 
Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ). 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Η5Π46ΜΤΛΗ-ΗΕ0



9. Την αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. ορισμού 
αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης (ΑΔΑ: 
6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ). 

10. Την υπό στοιχεία 450712-8-2022 αίτηση παραίτησης, από τη θέση της 
αναπληρώτριας του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, της 
Λιακοπούλου Ευστρατίας, Διευθύντριας Δ.Ε. Λακωνίας.  

11. Την από 18-8-2022 αίτηση παραίτησης, από τη θέση του αναπληρωτή του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής, του Κάππου Ιωάννη, Διευθυντή 
Π.Ε. Γ΄ Αθήνας.  

12. Τις γνώμες των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης όπως διατυπώθηκαν με 
τα υπό στοιχεία ι) 14360/19-8-2022 του Π.Δ.Ε. Αττικής, ιι) Φ.11.3/6155/17-8-2022 
του Π.Δ.Ε. Ηπείρου, ιιι) 5246/17-8-2022 του Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου έγγραφα.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 
6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασή μας ως προς τα σημεία 1,5 και 8 που αφορούν στους 
αναπληρωτές των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης Αττικής, Ηπείρου και 
Πελοποννήσου και τους αντικαθιστούμε ως εξής: 

  
«1.  Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής τον κ.  
Ψαχούλα Ιωάννη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας», 
«5.  Ορίζουμε αναπληρώτρια του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ηπείρου την 
κ. Λογοθέτη Σταματούλα, Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων», 
«8.  Ορίζουμε αναπληρωτή του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
τον κ Πολύδωρο Βασίλειο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας.» 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 

6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασή μας.  
 
            
 

  Η   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

                                  ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 
Αττικής, Ηπείρου και Πελοποννήσου  
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή 

3.    Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας,  
       Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
4.    Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5.    Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. 
       Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΑΔΑ: 6Η5Π46ΜΤΛΗ-ΗΕ0


		2022-08-30T11:37:43+0300
	Athens




